
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 сентября 2023 года Ко 826-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок деятельности комиссий, 
создаваемых на территории Иркутской области в соответствии с 

частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года 
№ 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со 
статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года 
№ 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок деятельности комиссий, создаваемых на 
территории Иркутской области в соответствии с частью 20 статьи 
24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 18 декабря 2017 года 
№ 841-пп, следующ ие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет деятельность комиссий, 

создаваемых на территории Иркутской области по решению органа местного 
самоуправления поселения, муниципального округа или городского округа в 
целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения, 
муниципального округа или городского округа границ населенных пунктов, 
образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения 
местоположения границ земельных участков, на которых расположены 
объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и 
юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли 
населенных пунктов (далее - Комиссия).»;

2) в пункте 7 слова «или городского округа» заменить словами 
«, муниципального округа, городского округа»;

3) в пункте 16 слова «поселения или городского округа» исключить;
4) в подпункте 9 пункта 21 слова «поселения или городского 

округа» исключить.



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации»
(ww w.pravo.gov.ru).

Председатель . >
Правительства Иркутской области к .Б . Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

